
Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

odbytej dnia 14 stycznia 2019 r. 

 

Komisja odbyła się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie, przy ul. Adama Mickiewicza 24, 

sala 208 o godz. 9.00. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz, powitała 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie porządku obrad V sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, planowanej na 

dzień 16 stycznia 2019 r. 

2. Sprawy oświaty. 

3. Omówienie sytuacji w ZLOT. 

 

Ad. 1. Omówienie porządku obrad V sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, 

planowanej na dzień 16 stycznia 2019 r. 

Skarbnik Miasta, Marta Bożęcka omówiła projekty uchwał. 

Radna Anna Monist poprosiła o udostępnienie kopii wniosków do budżetu złożonych 

na 2019 r. przez podmioty i osoby.  

Radna Anna Monist, odniosła się do zmian w budżecie miasta, planowanym 

doposażeniu Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 5. 

Radny Ryszard Kowalski zapytał o działkę przy ul. Drwęckiej i Mrongowiusza. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska, 

odpowiedziała na pytanie. Planowane jest tam powstanie marketu budowlanego.  

Radna Anna Monist, zapytała Panią Skarbnik o zmiany w budżecie miasta: zakup 

usług, zwiększenie zadań na OCSiR oraz przebudowę ul. Jaracza. 

Skarbnik Miasta, Marta Bożęcka, środki te zabezpieczone są m.in. na planowany 

audyt, koszty funkcjonowania lodowiska – agregaty. 

Radna Agnieszka Karłowicz, poprosiła o bardziej szczegółowe opisywanie zmian do 

budżetu miasta. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, zadania inwestycyjne nie wszystkie do mnie 

wpłynęły.  



Radna Anna Monist, poprosiła o wyjaśnienie p. Burmistrza w sprawie remontu ul. 

Jaracza. 

Burmistrz Ostródy Zbigniew Michalak, odpowiedział na pytanie. 

Pełnomocnik Burmistrza ds. alkoholowych Piotr Mrozowski, omówił projekt uchwały. 

Teresa Zdon – Wieczorek PKPS w Ostródzie, zabrała głos w sprawie zmniejszonego 

budżetu. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do realizacji programów rządowych 

realizowanych w mieście Ostróda. Wojewoda ograniczył nam środki na realizację 

projektu. 

Teresa Zdon – Wieczorek PKPS w Ostródzie, poprosiła o wgląd w protokół kontrolny. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Kazimierz Wosiek, przedstawił 

projekt uchwały. 

Radna Anna Monist, zapytała czy w skład zespołu wchodzą tylko podmioty czy 

konkretne osoby z imienia i nazwiska. 

Dyrektor MOPS, w skład Zespołu wchodzą podmioty, które delegują konkretne 

osoby. 

Ad 2. Sytuacja w oświacie. 

Burmistrz Ostródy Zbigniew Michalak, zabrał głos w sprawie grantów. 

Radna Anna Monist, odniosła się do wypowiedzi Burmistrza.  

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do wypowiedzi burmistrza. 

Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego Nr 5, odniosła się do słów Pani 

Chmielińskiej na poprzedniej komisji. Przekazała do wiadomości Radnych pismo Pań 

Dyrektorek.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Agnieszka Jankowska, szkoły pozyskały ponad 2 

mln zł z projektów.  

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do wypowiedzi.  

Radna Anna Monist, poprosiła, aby Radni wystosowali stanowisko w sprawie obecnej 

sytuacji w oświacie.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, podsumowała stanowisko komisji. 

Radny Jan Liberacki, zabrał głos w sprawie pozyskiwanych środków unijnych.  

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Agnieszka Jankowska, p. Burmistrz otrzymuje co 

roku raport co jest realizowane w placówkach oświatowych.  



 

Ad.3 Omówienie sytuacji w ZLOT 

Dyrektor ZLOT Marlena Rogowska, przedstawiła swoje stanowisko w sprawie ZLOT. 

Zaznaczyła warunki z jakich korzystano z pomieszczeń. 

Wiceprezes ZLOTu Jacek Tracz,, nakreślił zakres działania organizacji. Ostróda stała 

się centrum ZLOT, pozyskujemy partnerów, organizowaliśmy wiele imprez 

sportowych.  

Sekretarz Miasta Dorota Szczurowska, przedstawiła stanowisko miasta. Odwołanie 

ze ZLOTU powinno odbyć się uchwałą.  

Dyrektor ZLOT Marlena Rogowska, odniosła się do wypowiedzi Pani Sekretarz. 

Radny Czesław Najmowicz, współpraca układała się bardzo dobrze, ZLOT realizował 

plan zakładany przez Biuro Promocji Miasta i Burmistrza. Nie widzę uzasadnienia, 

aby wychodzić ze ZLOTU. 

 

Głosowanie nad projektami uchwał: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2019 – 2027. 

Komisja nie wyraziła stanowiska 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok. 

Komisja nie wyraziła stanowiska. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji Centrum Integracji Społecznej 

utworzonego przez organizację pozarządową. 

- „Za” – 4 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 0 głosów 

Pozytywna opinia komisji 

 

 



4. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania członków Miejskiego 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostródzie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

- „Za” – 4 Radnych  

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”- 0 głosów 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz zamknęła 

posiedzenie Komisji.  

Protokołował:                                                                                            Zatwierdził: 

Damian Augustyniak                                                                     Agnieszka Karłowicz                                                                            

Przewodnicząca Komisji 

 

 

 

 

 


